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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av socialnämndens rapport 

om socialtjänsten 2011 till handlingarna. 
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Sammanfattning 

Socialnämnden utarbetar årliga socialtjänstrapporter för att ge en samlad bild av 

läget inom delar av socialtjänsten. Verksamhetsområden som blir belysta är 

ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, 

missbruk, hemlöshet och kvinnofrid/våld i nära relationer. 

 

Farsta skiljer sig från genomsnittet för stadsdelsområdena, bland annat genom 

något större procentuell ökning av befolkningen, fler hushåll med ekonomiskt 

bistånd och fler personer med missbruks- och psykisk problematik. Antalet 

utredningar kring barn som far illa är också något fler. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 

 

Bakgrund 

Socialnämnden arbetar för att stadens socialtjänst ska bedrivas utifrån likställighet, 

rättssäkerhet och god kvalitet för medborgarna. Socialnämnden har därför 2009, 

2010 och 2011 utarbetat årliga socialtjänstrapporter för att ge en samlad bild av 

läget inom delar av socialtjänsten. Rapporterna redovisar samma variabler för att 

möjliggöra jämförelser över tid. De verksamhetsområden som blir belysta är 

ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, 

missbruk, hemlöshet och kvinnofrid/våld i nära relationer.  

 

Socialtjänsten i hela staden och i Farsta 2011 

Demografi 

Befolkningen i Stockholm fortsätter att öka i samma takt som föregående år. 

Befolkningen i staden ökade med 17 251 personer till 864 324 invånare (2,0 %).  

I Farsta ökade befolkningen med 1 147 personer till 51 897 (2,3 %). Ökningen 

är något större än för genomsnittet i stadsdelsområdena. 

 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd 

Andelen biståndsmottagare i befolkningen har i staden minskat från 3,9 % till 3,7 

%.  

I Farsta har andelen biståndsmottagare minskat från 5,2 % till 4,8 %. 

Arbetsmarknaden i Stockholmsområdet har varit jämförelsevis fortsatt god.  

Bidragande orsaker kan också vara förbättrade utredningsmetoder och stadens 

tydliga krav på den enskildes medverkan till självförsörjning. 

 

Behovet av ekonomiskt bistånd fördelar sig olika över staden, beroende på 

befolkningssammansättning. Skillnaden mellan innerstaden och 

ytterstadsområdena är markant. Som främsta orsak anges i rapporten andelen 

invånare med utländsk bakgrund. I några äldre förortsområden finns också en 

annan förklaringsgrund. I Farsta har närmare 50 % av bidragstagarna en komplex 

och djupgående problematik som medför att de inte kan stå till arbetsmarknadens 

förfogande. Många av dem har mycket långvariga missbruks- och/eller psykiska 

problem. 

 

Kostnader för ekonomiskt bistånd 

De ökade kostnaderna 2011 beror bland annat på en ökning av antalet sjukskrivna 

med låg eller ingen sjukpenning. Det skäl för bistånd som ökat mest är utgifter 

kopplade till bostadssituationen. Den största ökningen är kostnad för boende på 

vandrarhem och hotell. Antalet bostadslösa barnfamiljer har ökat. Utifrån 

barnperspektivet placeras bostadslösa barnfamiljer inte på härbärgen utan på 
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hotell. SHIS Bostäder (tidigare kallat hotellhem) har ett uppdrag att tillhandahålla 

boendelösningar för barnfamiljer.  

 

Under 2011 inleddes 424 utredningar om misstänkt felaktig utbetalning i staden.  

I Farsta inleddes 55 utredningar, vilket är mer än genomsnittet för stadsdels-

områdena. 

 

Barn och ungdomar 

Under 2011 inleddes 4 366 utredningar efter anmälningar om barn som far illa. 

I Farsta inleddes 319 utredningar, vilket är mer än genomsnittet. Under året 

placerades 2 241 barn och ungdomar i heldygnsvård, vilket är fler än 2010.   

I Farsta har 223 barn och ungdomar placerats i heldygnsvård. Huvudsakligen är 

det placeringar i stödboende, familjehem och jourhem. 

 

Våld i nära relationer 

Stockholms stads program för kvinnofrid, mot våld i nära relationer, som omarbetades 

under 2011, är antaget av kommunfullmäktige. 320 kvinnor fick 2011 stöd genom 

placering i skyddat boende. Enligt rapporten har 12 placeringar som avser Farsta 

registrerats. Antalet som fått stöd är dock fler. Utöver placeringar har också de två 

jourlägenheter för akutboende som finns till hands, använts för att kunna erbjuda ett 

alternativt boende under utredningstiden. Kvinnostödjarna i projektet ”Våld i nära 

relationer”, har i Farsta gett anpassade stödinsatser till 30 utsatta kvinnor. 

 

Psykisk funktionsnedsättning 

Under 2011 har 3 526 personer med psykisk funktionsnedsättning haft någon form 

av socialpsykiatrisk insats. I förhållande till befolkningen inom respektive 

stadsdelsområde hade Farsta, Hässelby-Vällingby och Rinkeby-Kista flest ärenden 

inom socialpsykiatrin. 

 

Våld i nära relationer 

Stockholms stads program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer omarbetades 

under 2011. 320 kvinnor fick 2011 stöd genom placering i skyddat boende. 

Liksom föregående år ger denna siffra en ofullständig bild över antalet placeringar. 

I Farsta placerades 30 kvinnor (siffran i rapporten är fel). 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av 

socialtjänsten i Stockholms stad 2011 till handlingarna.  

 

 

Bilaga  

Socialnämndens rapport om socialtjänsten i Stockholms stad 2011  


